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Sammanfattning 

Mora kommun tillstyrker promemorians förslag i sin helhet och ser inga hinder mot att 

genomföra de föreslagna lagändringarna. Förslaget bedöms vara väl avvägt och 

nödvändigt för att stärka skyddet för barn, elever och sårbara grupper inom vårdsektorn. 

Kommunen anser att kontroll av belastningsregister inför antagning till vissa utbildningar 

är ett viktigt steg för att säkerställa att individer som antas till utbildningar med särskilt 

ansvar är lämpliga för framtida yrkesutövning. 

 

 

Övergripande synpunkter 

Det är av yttersta vikt att barn och elever garanteras en trygg och säker skolgång. De 

vuxna som verkar inom skolväsendet måste vara lämpliga för verksamheten och kunna 

möta barn och unga med respekt, ansvar och professionalism. 

Inom hälso- och sjukvården är utfärdandet av legitimation ett sätt att säkerställa att 

yrkesutövaren har de egenskaper som krävs för att förtjäna allmänhetens förtroende. Det 

är särskilt viktigt att sårbara grupper skyddas från individer som inte är lämpliga att 

arbeta inom vården. 

Mora kommun delar utredningens bedömning att de skäl som motiverar nekad antagning 

– såsom enhetlighet och förutsebarhet – även bör gälla när en befintlig student döms för 

brott som skulle ha inneburit nekad antagning. Möjligheten till avskiljande är därför en 

viktig kompletterande åtgärd. 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

1. Inledning och bakgrund 

Vänligen observera att regeringen tidigare har remitterat: 

• Betänkandet Belastningsregisterkontroll och avskiljande av studenter 

(SOU 2021:83) – remisstiden har löpt ut. 

• Promemorian Utökade registerkontroller inom utbildningsväsendet och 

en ny grund för avskiljande av studenter (U2025/01126) – remisstiden 

har löpt ut. 

De flesta remissinstanser har redan fått dessa dokument, och de kan laddas ner från 

Regeringskansliets webbplats: www.regeringen.se 

Den promemoria som nu remitteras, Registerkontroll inför antagning till vissa 

högskoleutbildningar (U2025/01933), kompletterar förslagen i ovan nämnda betänkande 

och promemoria. 

 

2.  Belastningsregisterkontroll som krav för antagning 

Förslaget innehåller bestämmelser om att en förutsättning för antagning till vissa 

utbildningar hos enskilda och statliga utbildningsanordnare som har tillstånd att utfärda 

examen, är att den sökande inte förekommer i belastningsregistret avseende vissa brott. 

Den reglerar också i vilket skede av antagningen som registerkontroll får göras. 

Ändringen i första stycket innebär att belastningsregisterkontroll ska vara ett krav för 

antagning till utbildningar som leder till behörighet för vissa yrken inom skolväsendet 

eller hälso- och sjukvården. Detta är en följd av att det i promemorian föreslås att fler 

utbildningar ska omfattas av belastningsregisterkontroll inför antagning. 

Mora kommun ställer sig bakom denna utvidgning och anser att det är ett rimligt och 

nödvändigt steg för att säkerställa att endast lämpliga individer antas till utbildningar 

som leder till arbete med barn, unga och sårbara grupper. 
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